Ce titre comporte les honneurs et privileges liturgiques
qui appartiennent rdgidliereinent aux Patrons des associations.

D'autre part, rien de contraire ne doit s'opposer ea cet acte.

En effet, par cette decision. nozs ddclarons que les prdsentes
Lettres demeurent et restent a jamais durables, valides et efficaces
ayant et conservant leurs effets pleins et entiers. Des maintenant
et pour I'avenir, elles possedent !eur totale valeur pour tous ceux
que cela regarde on pourra regarder. Ainsi ii en a Ptd juge et
ddfini. Des maintenant, devant notre ddcision, est ddclarde nulle
et invalide toute atteinte portte a ces Lettres, que ce soit sciem-
ment oit par ignorance et par n'importe quelle autoritd.

Donnd a Rome. pres Saint-Pierre, sous I'anneatt du pechear,
le 10 fevrier 1960, seconde annme de Notre Pontificat.

Dominique, Cardinal TARDINI,
Secrdtaire d'Etat.

JOANNES PP. XXIII

Ad perpetuam rei memoriam. - Omnibus mater ut ait
Sanctus Augustinus (De cat. rud. 15 PL., 40, 328) est caritas quae
in Ecclesia catholica, divino afflante Numine, numquam non
viguit neque desinit vigere, universam complectens hominum
societatem, maxime eos qui in difficultatibus versantur domes-
ticae rei, morbo laborant, aliisque quibusvis premuntur aerumnis.
Clementissimus igitur Redemptor per Ecclesiam suam haec verba,
plena solacii, levationis efficentia, iterat semper : Misereor super
turbam (Marc, 8, 2).

Quod his temporibus luculentissime comprobatur qua, quo
magis, technicae artis inventis mirum in modum adauctis, strages
increverunt, propagatae sunt miseriae, eo plura, ejusdem Christi
sponsae impulsione, praebentur remedia, disponuntur auxiliaria
instituta. Quae intuentibus expedire Nobis est visum eos qui
hujusmodi socialibus operibus insistunt, peculiari obtegi superno
praesidio, quo satius valeant tam salutaria munera obire, et cum
alii subsidia aerumnosis impertita ad humana tantum velint
pertinere consilia, ad verae caritatis rationem iidem revocentur.
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Inter eos autem qui hujus virtutis exercitatione praestiterunt,
singulari est laude ferenda Sancta Ludovica de Marillac, inclita
auctor, una cum Sancto Vincentio a Paulo, Puellarum a Caritate.
Haec enim, caelesti quodam igne incensa, suas partes esse duxit
hominibus omni ope destitutis, infirmis sive in valetudinariis sive
domi decumbentibus, infantibus expositis, pueris derelictis et
expertibus eruditionis, senibus carentibus solacio, viris datis ad
remum, mente misere captis, omnibus demum se male habentibus
opitulari matremque se praebere pientissimam. Ut autem par
esset tot tantorumque onerum moli, Sancta Ludovica adjumento
usa est matronarum in Vincentianos cactus ascriptanim ; ac
praesertim socio labore Puellarum a Caritate, quas ad ejusmodi
gerenda officia rite instituit. Haec agens praenuntiata fuit et.
ut temporibus illis. jam effectrix operum eorum quae socialia
christiana appellata. praeclare invaluisse diximus temporibus
nostris.

Hanc ob causam dilectus filius Supremus Congregationis
Moderator submisse Nos rogavit, ut sanctam Ludovicam de
Marillac, cujus a piissimo obitu tertium saeculum mox revolvetur,
eorum omnium qui opera socialia christiana quoquo modo exer-
cent caelestem renuntiaremus Patronam. Quibus precibus plurimi
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi,
Religiosarum Sodalitatum Generales Praepositi, amplissime sunt
suffragati atque ctiam ex omnibus fere orbis terrarum partibus
illustrissimi viri atque etiam ex omnibus fere orbis terrarum
partibus illustrissimi viri atque mulieres supplicationes suas
addidere.

Nos autem, quo sumus animo in cos benevolo qui, christiana
moti caritate, aerumnosis fletum abstergere nituntur, votis hujus-
modi statuimus libenter obsecundare. Itaque collatis consiliis
cum venerabili Fratre nostro Cajetano Sanctae Romanae Ecclesiae
cardinali Cicognani. episcopo Tusculano, Sacrae Rituum Congre-
gationis Praefecto, certa scienta ac matura deliberatione Nostra
dequc Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi
perpetuumque in modum Sanctam Ludovicam de Marillac, Vi-
duam, ca!estim anud Deum Patronam omnium operibus socialibus
christianis addictorum constituiirus ac dcclaramus, cunctis
adjectis honoribus ac privilegiis liturgicis quae coetuum Patronis
rite competunt.

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statui-
mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi-
caces semper exstare ac permanere ; suosque plenos atque
integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant
seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari,
sicque rite judicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc
et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Roma apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die
X mensis februarii anno MDCCCCLX, Pontificatus nostri secundo.

D(ominicus) card. TARDINI,
a publicis Eccl(esi)ae negotiis.
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LETTRES APOSTOLIOUES DE JEAN XXIII POUR LE TRICENTENAIRE DE LA
MORT DE SAINTE LOUISE DE MARILLAC ET DE SAINT VINCENT DE PAUL

(20 fevrier 1960).

N.B. - L'original latin de cet Acte fut apporte, rue de
Sevres, 95, par Son Eminence le cardinal Marella, le 24 fevrier 1960.
Avant son depart pour Rome, au debut de mars 1960, le Nonce
apostolique tint a manifester de la sorte, par cet ultime pelerinage,
sa veneration pour saint Vincent de Paul de sainte Louise de
Marillac.